ГУБЕРНАТОР САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 ноября 1996 г. N 419-р

О СОЦИАЛЬНЫХ НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ

СЖИЖЕННОГО ГАЗА

В целях упорядочения возмещения из бюджета Санкт-Петербурга производственному кооперативу "Городское газовое хозяйство" "Ленгаз" (далее - ГГХ "Ленгаз"), расходов, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан льгот по оплате коммунальных услуг, в состав которых входит газ сжиженный, реализуемый населению для бытовых нужд; а также исчисления компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг:

1. Утвердить нормативы потребления газа сжиженного, реализуемого населению для бытовых нужд при предоставлении коммунальных услуг (социальные нормативы потребления) согласно приложению.

2. Скидка при оплате газа сжиженного, реализуемого населению для бытовых нужд, в соответствии с действующим законодательством предоставляется в пределах социальных нормативов потребления.

3. Установить, что социальные нормативы потребления газа сжиженного, реализуемого населению для бытовых нужд, используются при исчислении компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.06.96 "О порядке предоставления гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг".

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга - председателя Комитета по управлению городским хозяйством Меттуса В.Г.

Губернатор Санкт-Петербурга

В.А.Яковлев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению

губернатора Санкт-Петербурга

от 20.11.96 N 419-р

СОЦИАЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ СЖИЖЕННОГО ГАЗА

	Наименование услуг
	Средний расход в кг
на 1 чел. в месяц
	Кол-во 50 л баллонов
на 1 чел. в год

	Газовые плиты

	а) в домах с центральным
отоплением и     горячим
водоснабжением
	4,8
	3

	б) в домах с центральным
отоплением без  горячего
водоснабжения
	6,9
	4

	в) в  домах   с   печным
отоплением
	7,7
	5

	Газовые    плиты       и
проточные колонки

	а) в домах с центральным
отоплением
	12,0
	8

	б) в  домах   с   печным
отоплением
	12,8
	8

	Газовые    плиты       и
дровяные колонки

	а) в домах с центральным
отоплением
	5,5
	4

	б) в  домах   с   печным
отоплением
	6,2
	4